
Til Socialudvalget

Bilag 1: Oversigt over initiativer til at bekæmpe fattigdom og 
give hvert barn sin chance

Dette notat uddyber forslag til udmøntning af puljen til fattigdom/hvert 
barn sin chance.

Medicin og tandlægehjælp til fattige

Der afsættes 1,0 mill. kr. i 2009-2012 til medicin og tandlægehjælp til 
fattige. Formålet med initiativet er at forbedre sundhedstilstanden samt 
at forebygge sygdom hos mennesker, hvor fattigdom fører til, at de 
undlader at købe lægeordineret medicin og opsøge tandlæge ved 
konstatering af akutte sygdomme.

Økonomisk skadestue - gælds- og økonomirådgivning

Der afsættes 2,2 mill. kr. i 2009-2012 til etablering af en instans i 
Københavns Kommune, som kan yde kvalificeret rådgivning angående 
budgetplanlægning, afvikling af gæld og hjælpe til i processen med at 
søge om gældssanering.
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Der afsættes 1,9 mill. kr i 2009-2012 til forsøg med gratis skolemad. 
Initiativet konkretiseres og udmøntes af Børne- og Ungdomsudvalget i 
samarbejde med Københavns Madhus og iværksættes på udvalgte 
skoler. Initiativet indebærer en overførsel af midler til Børne- og 
Ungdomsudvalget.

Kultur- og fritidstilbud til fattige børn

Initiativet konkretiseres og udmøntes af Kultur- og Fritidsudvalget og 
indebærer en overførsel af midler til Kultur- og Fritidsudvalget. 

Fortsættelse af Ledsageprojektet

Der afsættes 0,8 mill. kr. i 2009-2012 til fortsættelse af 
ledsageprojektet, som har til formål at få borgere, der er i 
beskæftigelsestilbud på Center for Afklaring og Beskæftigelses, i 
behandling for deres misbrugsproblemer. 

Hævet vejledende rådighedsbeløb ved tildeling af enkeltydelser (lov 
om aktiv socialpolitik § 81) 

Der afsættes 2,5 mill. kr. i 2009-2012 til at hæve det vejledende 
rådighedsbeløb med 250 kr. for såvel enlige som samlevende. 
Forhøjelsen af rådighedsbeløbet betyder, at flere borgere vil komme i 
betragtning til at modtage enkeltydelser, fordi deres private økonomi så 
at sige ligger under grænsen for rådighedsbeløbet. Som følge 
heraf er forventningen, at der også vil blive bevilget flere enkeltydelser 
til borgerne. Ud fra de foreliggende økonomi- og aktivitetstal er det 
skønnet at en forhøjelse af rådighedsbeløbet med 250 kr. vil betyde 
årlige merudgifter på 2,5 mill. kr. (netto). De forhøjede vejledende 
rådighedsbeløb er udmeldt til socialcentre, handicapcentret og 
rådgivningscentret.

Deltagelse i Servestyrelsens projekt De Utrolige År

Der afsættes 1,6 mill. kr. i 2009 og 2010 til deltagelse 
Servicestyrelsens Projekt De Utrolige År Forældreprogrammer, som er 
rettet mod forældre, som har børn i alderen 3-12 år med begyndende 
adfærdsvanskeligheder og aggressiv adfærd. Der iværksættes et 
pilotprojekt i 2 børnefamilieteam, og forældre til 80 - 100 børn vil 
deltage i forældreprogrammer i løbet af den toårige projektperiode. 

Styrkelse af sundhedsplejerskernes arbejde med udsatte børn

Der afsættes 3,0 mill. kr. i 2009-2012 til at styrke indsatsen over for 
udsatte børn gennem et tættere samarbejde mellem 
sundhedsplejerskerne og Socialforvaltningen. Initiativet iværksættes i 
en udvalgt bydel, hvor Børne- og Ungdomsforvaltningen og 
Socialforvaltningen i fællesskab udvikler en model for samarbejde, så 
sundhedsplejerskerne fx har mulighed for tage en familierådgiver med 
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på besøg hos udsatte familier, og familierådgiverne omvendt har 
mulighed for at inddrage sundhedsplejerskerne i kontakten med udsatte 
børn i førskolealderen. Der etableres et kontrolgruppeforsøg så den 
udvalgte bydel kan sammenlignes med et område, hvor der ikke er 
leveret en styrket indsats, hvorved det bliver muligt at vurdere 
effekterne af initiativet.     


